
 

Stránka 1 z 8 
 

č. j.: UKRUK/563369/2022-5 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ DNE 23. 11. 2022

 

 

PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ RVH 

prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D. 

prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. 

doc. Jakub Češka, Ph.D. 

prof. PhDr. Zdeněk Beneš, CSc. 

doc. Radek Chlup, Ph.D. 

doc. RNDr. Jiří Dolejší, CSc. 

prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D. 

prof. MUDr. Jana Dušková, DrSc., MBA 

doc. PaedDr. Karel Jelen, CSc. 

prof. Ing. Pavel Kotrba, Ph.D. 

doc. RNDr. Vojtěch Kubíček, Ph.D. 

prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc. 

prof. ThDr. Martin Prudký 

doc. RNDr. Jiří Tůma, DrSc. 

doc. MUDr. Felix Votava Ph.D. 

doc. MUDr. Alena Stoklasová, CSc. 

doc. Alena Nohavová, Ph.D. 

prof. RNDr. Luděk Sýkora, Ph.D. 

Mgr. et Mgr. David Hurný 

doc. PhDr. Jiří Vykoukal, CSc.   

JUDr. Michal Říha 

prof. MgA. Zuzana Sílová, Ph.D. 

prof. ThDr. Jan Blahoslav Lášek 

ThLic. Mgr. Karolína Štauberová

doc. PhDr. PaedDr. Anna Kucharská 

 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ RVH 

MUDr. Anna Olšerová 

prof. Ing. Pavel Kotrba, Ph.D. 

doc. Alena Nohavová, Ph.D. 

prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc. 

PŘÍTOMNÍ HOSTÉ  

prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc. (děkan 3. lékařské fakulty) 

doc. MUDr. Pavel Dlouhý, Ph.D. (garant nově navrhované studijního programu Epidemiologie a 

management veřejného zdraví 3. lékařské fakulty) 

Mgr. Jakub Homolka, Ph.D. (vedoucí RUK – OKVA) 

Mgr. Eva Benetková (tajemnice RVH, RUK – OKVA) 

Mgr. Jakub Homolka, Ph.D. (vedoucí RUK – OKVA) 

Ing. Hana Müllerová (RUK – OKVA) 

RNDr. Jan Placht (RUK - OKVA) 

Bc. Kristýna Ševčíková  (RUK -  OKVA) 

  



 

Stránka 2 z 8 
 

 

1.  ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ 

1) doc. Polák: Zahájení zasedání RVH. 

 

2. SCHVÁLENÍ PROGRAMU ZASEDÁNÍ 

1) doc. Polák: Představení programu jednání, navržení nového bodu programu – podnětu 

bývalých zaměstnanců FTVS UK. 

2) hlasování: 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení UK schvaluje program zasedání včetně nového bodu. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 

24 0 0 0 

 

3. SCHVÁLENÍ ZÁPISU Z JEDNÁNÍ RVH 19. ŘÍJNA 2022 

1) doc. Polák: K zápisu ze zasedání rady dne 19. října 2022 vzešla jedna připomínka. Po úpravě 

zápisu je možné jej přijmout. 

2) hlasování: 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení UK schvaluje zápis z jednání 19. října 2022. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 

24 0 0 0 
 

4. SCHVALOVÁNÍ STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 

Fakulta ID Typ SP Název SP Věc Panel 

3. LF 4022 NMgr 

Epidemiologie a 
management veřejného 
zdraví 

Žádost o udělení 
oprávnění SP 

Lékařský 

 
1) Pan prorektor, doc. Jan Polák, předal řízení jednání o žádosti 3. lékařské fakulty 

Epidemiologie a management veřejného zdraví předsedovi společenskovědního panelu, prof. 

Marešovi.  

2) Na začátku vystoupil děkan 3. lékařské fakulty UK prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc. a 

představil studijní program Epidemiologie a management veřejného zdraví – zdůraznil jeho 

jedinečnost a potřebnost v rámci systému studijních programů v České republice a nastínil 

možné vypořádání nedostatků návrhu SP.  Vystoupil rovněž garant nově navrhovaného 

studijního programu, doc. MUDr. Pavel Dlouhý, Ph.D., který zodpovídal dotazy členů RVH ke 

složení předmětů a studijních plánů a možnému uplatnění absolventů navrhovaného 

studijního programu. 

3) RVH UK diskutovala o předloženém návrhu SP.  



 

Stránka 3 z 8 
 

4) Hlasování: RVH UK přerušuje projednávání studijního programu. Zároveň fakultě poskytne 
podklad pro úpravy v návrhu studijního programu. 
 

Usnesení: RVH UK přerušuje projednávání studijního programu. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
21 0 0 2 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Věc Panel 

MFF 3962 PhD 
Obecné otázky 
matematiky a informatiky 

Žádost o opětovné 
udělení oprávnění SP 

Přírodovědný 

 

1) doc. Kubíček: Studijní program splňuje požadované standardy a obsahově je dobře 

koncipován. RVH navrhuje udělit oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 let 

s doporučením na sledování publikační a grantové aktivity v oblasti didaktiky. 

2) hlasování: 
 

Usnesení: RVH uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 let. Doporučuje fakultě 
stále sledovat publikační a grantovou aktivitu v oblasti didaktiky. Současně doporučujeme, aby 
RVH UK v rámci hodnocení programu vyhodnotila, že předložené změny v personálním 
zabezpečení a obsahovém zaměření skutečně přinesly výraznou pozitivní změnu. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
21 0 0 2 

 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Věc Panel 

MFF 3975 PhD 

Fyzika 
kondenzovaných látek a 
materiálový výzkum 

Žádost o opětovné 
udělení oprávnění SP 

Přírodovědný 

 

1) doc. Kubíček: Studijní program je kvalitně připraven. Nebyly shledány žádné důvody pro 

neudělení oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 let. 

2) hlasování: 
 

Usnesení: RVH UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 let. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
21 0 0 2 

 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Věc Panel 

MFF 3958 PhD 

Biofyzika, 
chemická a 
makromolekulární fyzika 

Žádost o opětovné 
udělení oprávnění SP 

Přírodovědný 



 

Stránka 4 z 8 
 

 

1) doc. Kubíček: Studijní program je kvalitně připraven. Nebyly shledány žádné důvody pro 

neudělení oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 let. 

2) hlasování: 
 

Usnesení: RVH UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 let. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
21 0 0 2 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Věc Panel 

HTF 4003 NMgr Religionistika 
Žádost o opětovné 
udělení oprávnění SP 

Humanitní 

 

1) prof. Prudký: Návrh studijního programu naplňuje posuzované požadavky standardů a nebyl 

shledán důvod k neudělení oprávnění uskutečňovat studijní program na maximální dobu. 

2) hlasování: 

 

Usnesení: RVH UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 let. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
22 0 0 1 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Věc Panel 

FF 4017 Bc 
Andragogika a personální 
řízení 

Žádost o opětovné 
udělení oprávnění SP 

Společenskovědní 

 

1) prof. Mareš: Návrh studijního programu naplňuje posuzované požadavky standardů a nebyl 

shledán důvod k neudělení oprávnění uskutečňovat studijní program na maximální dobu. 

2) hlasování: 

 

Usnesení: RVH UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 let. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
21 0 0 2 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Věc Panel 

FF 4018 NMgr 
Andragogika a 
personální řízení 

Žádost o opětovné 
udělení oprávnění SP 

Společenskovědní 

 

1) prof. Mareš: RVH uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 5 let z důvodu 

nedostatku kmenových pracovníků a slabší grantové činnosti pracoviště. V rámci hodnocení 

SP RVH UK doporučuje sledovat publikační a grantovou činnost. 



 

Stránka 5 z 8 
 

2) hlasování: 

 

Usnesení: RVH uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 5 let. V rámci hodnocení SP 
doporučuje RVH UK sledovat publikační a grantovou činnost. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
21 0 0 2 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Věc Panel 

FF 4016 Bc Estetika 
Žádost o opětovné 
udělení oprávnění SP 

Humanitní 

 

1) prof. Prudký: Standardně koncipovaný bakalářský SP s přehlednou charakterizací a 

dlouhodobě ověřenou koncepcí. Doporučujeme udělit oprávnění na maximální dobu. 

2) hlasování: 

 

Usnesení: RVH UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 let. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
21 0 0 2 

 

5. SCHVALOVÁNÍ KONTROLNÍCH ZPRÁV A NÁPRAVNÝCH OPATŘENÍ 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

PF 1168 Mgr Právo a právní věda Společenskovědní 

 

1) prof. Mareš: Rada pro vnitřní hodnocení UK požadovala předložení kontrolní zprávy v září 

2022, která se měla týkat počtu garantovaných předmětů jednotlivými vyučujícími. Fakulta 

požadavky KZ naplnila. 

2) hlasování: 

 

Usnesení: RVH projednala KZ bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
22 0 0 1 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

PedF 1292 PhD 
Filozofie výchovy a 
vzdělávání 

Humanitní + společenskovědní 

 

1) prof. Prudký:  RVH požadovala předložení kontrolní zprávy v září 2022 ohledně tvůrčí 

činnosti pracoviště. Fakulta požadavky z KZ naplnila, doporučujeme KZ schválit. 



 

Stránka 6 z 8 
 

2) prof. Mareš: Společenskovědní panel se připojuje k návrhu usnesení humanitního panelu. 

3) hlasování: 

 

Usnesení: RVH UK projednala kontrolní zprávu bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
22 0 0 1 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

HTF 4002 Bc Religionistika Humanitní 

 

1) prof. Prudký: RVH požadovala předložení KZ v roce 2021 o personálním zabezpečení 

studijního programu. Fakulta požadavek KZ vypořádala. 

2) hlasování: 

 

Usnesení: RVH UK projednala kontrolní zprávu bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
22 0 0 1 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

HTF 4003 nMgr Religionistika Humanitní 

 

1) prof. Prudký: RVH UK požadovala kontrolní zprávy v květnu 2021 ohledně tvůrčí činnosti.  

Tvůrčí činnost většiny vyučujících, kteří mají alespoň poloviční úvazek na HTF, vykazovala dva 

znepokojivé rysy: (a) Je převážně tuzemská. (b) Mimořádně vysoké procento publikací je 

vydáváno ve fakultním časopise (Theologická revue), nebo v nakladatelství Dingir, jež vlastní 

garant studijního programu. Fakulta požadavky z KZ naplnila, proto doporučujeme její schválení. 

2) hlasování: 

 
Usnesení: RVH UK projednala kontrolní zprávu bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
22 0 0 1 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

3LF 4092 Bc Dentální hygiena Lékařský 

 

1) prof. Dušková: RVH požadovala předložení kontrolní zprávy v roce 2022, která měla 

obsahovat informace o tvůrčí činnosti pracoviště a také informace o změně 

garanta/garantky studijního programu. Lékařský panel považuje KZ za vypořádanou. 



 

Stránka 7 z 8 
 

2) hlasování: 

 

Usnesení: RVH projednala KZ bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
20 0 0 2 

 

6. PROJEDNÁNÍ ZMĚN GARANTŮ STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 

Fakulta ID SP Typ SP Název SP Jmenování 

FF 1656 NMgr Klasická archeologie 
doc. PhDr. Ladislav Stančo, 
Ph.D 

 

Usnesení: RVH UK projednala změnu garanta bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
20 0 0 2 

 

Fakulta ID SP Typ SP Název SP Jmenování 

FF 319 Nmgr Divadelní věda 
doc. Mgr. Martin Pšenička, 
Ph.D. 

 
 

Usnesení: RVH UK projednala změnu garanta bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
20 0 0 2 

 

Fakulta ID SP Typ SP Název SP Jmenování 

PedF 1458 NMgr 

Učitelství výtvarné výchovy 
pro 2. stupeň základní 
školy a střední školy a 
základní umělecké školy 

doc. MgA. Michal Sedlák, Ph.D. 
 

 

Usnesení: RVH UK projednala změnu garanta bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
21 0 0 1 

 

Fakulta ID SP Typ SP Název SP Jmenování 

PedF 1429 Bc 
Výtvarná výchova se 

zaměřením na vzdělávání 
MgA. Pavla Gajdošíková, Ph.D. 

 

 



 

Stránka 8 z 8 
 

Usnesení: RVH UK projednala změnu garanta bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
21 0 0 1 

 

Fakulta ID SP Typ SP Název SP Jmenování 

PedF 1140 Bc 
Základy společenských věd 
se zaměřením na 
vzdělávání 

Ing. Michaela Dvořáková, Ph.D. 
 

 

Usnesení: RVH UK projednala změnu garanta bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
21 0 0 1 

 

7. PODNĚT BÝVALÝCH ZAMĚSTNANCŮ FTVS UK 

RVH diskutovala o podnětu bývalých zaměstnanců UK FTVS ve věci zajištění kvality 

vyučovaných předmětů v aktuálních studijních plánech. 

Usnesení: RVH UK žádá FTVS UK o vyjádření a doložení aktuálního přehledu 
personálních změn garantů studijních předmětů s vyznačenými změnami oproti 
informacím uvedeným v žádosti o udělení oprávnění,  a to ve všech studijních plánech, 
kde došlo k těmto změnám. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
20 0 0 2 

 

8. RŮZNÉ 

1) RVH UK vzala na vědomí dopis proděkan LFHK, prof. Milana Kašky, CSc. o aktuálním stavu 

integrace doktorských studijních programů LFHK UK. 

2) Mgr. Václav Müller představil pokrok ve spuštěném systému hodnocení SP. 

 

Zapsala: 

Mgr. Eva Benetková 

tajemnice RVH 


	ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ DNE 23. 11. 2022
	PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ RVH
	OMLUVENÍ ČLENOVÉ RVH
	PŘÍTOMNÍ HOSTÉ
	1.  ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ
	2. SCHVÁLENÍ PROGRAMU ZASEDÁNÍ
	3. SCHVÁLENÍ ZÁPISU Z JEDNÁNÍ RVH 19. ŘÍJNA 2022
	4. SCHVALOVÁNÍ STUDIJNÍCH PROGRAMŮ
	5. SCHVALOVÁNÍ KONTROLNÍCH ZPRÁV A NÁPRAVNÝCH OPATŘENÍ
	6. PROJEDNÁNÍ ZMĚN GARANTŮ STUDIJNÍCH PROGRAMŮ
	7. PODNĚT BÝVALÝCH ZAMĚSTNANCŮ FTVS UK
	8. RŮZNÉ


